
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕСЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
      28 марта   2014г.                                                                                                           № 23 

с. Новопесчаное 
 
 
Об  усилении мер пожарной 
безопасности в весенне-летний 
период 2014 года. 
  
           В соответствии с федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994г «О пожарной 
безопасности», с целью усиления мер пожарной безопасности в весенне-летний период 
2014 года на территории Новопесчанского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Утвердить план основных мероприятий по организации пожарной безопасности 
в 2014году (прилагается). 
           2.  Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций  принять 
необходимые меры по выполнению предусмотренных планом противопожарных 
мероприятий. 
           3.  Постановление № 14 от 07.05. 2013г «Об усилении мер пожарной 
безопасности в весенне-летний период 2013 года» считать утратившим силу. 
           3.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава    сельсовета                                                                               Н.М.Шумейко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                       Приложение 
                                                                             к постановлению администрации 

   Новопесчанского сельсовета 
  Бурлинского района  
  № 23    от 28 марта  2014г 
 
 

ПЛАН 
Противопожарных мероприятий 

На весенне-летний период 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Ответственный 

1 2 3 4 

1. Разработать мероприятия по 
подготовке объектов и населенных 
пунктов по соблюдению мер пожарной 
безопасности на весенне-летний 
период и организовать их 
выполнение. 

До 05.06.2014г Руководители 
предприятий, 
фермерских 
хозяйств, 
учреждений 
школьного и 
дошкольного 
образования 

2. Запретить сжигание пожнивных 
остатков, сухой растительности, 
мусора, разведение костров на 
территории производственных 
объектов,  полях 
сельскохозяйственных угодий и 
населенных пунктов. 

постоянно Руководители 
предприятий,  
фермерских 
хозяйств, 
учреждений 
школьного и 
дошкольного 
образования 

3. Привести в соответствие пожарные 
водоемы 

До 25.05.2014г Руководители 
сельхозпредприят
ий 

4. Очистить от сгораемого мусора 
территории животноводческих 
помещений, мастерских, складов, 
лечебных учреждений, общественных 
и административных  помещений.  

постоянно Руководители 
предприятий,  
фермерских 
хозяйств, 
 

 
 


